⁷ *Opus quod Baptista Salvatoris nuncupatur in suum ordinem et debitam formam redactum suadentibus dominis canonicis et capitulo insignis ecclesie Basalensis, cum rubricis ac fidelis emendatione tum marginali allegationum quotatione et aliorum nuper accessione perfectum*. Impressum Vasati per Claudium Garnier, anno Domini MCCCCXXX (Bibl. Ste-Geneviève, OEXV 290(2) Res.).

⁸ D.M. Barollae senatoris burdigalensis
In quo certarunt Frotuna, Scientia, Virtus
Barollae exiguus contegit ossa lapis.
Illa tamen, memori si quid modo fidimus aevo,
Casurum nullo tempore nomen habent.
Si quaeris, tumulo quid non condantur edodem:
Exiguo a tumulo non potuere capi.

(*Antonii Gouveani Epigrammata libri duo : ad mortalitatem* . Lyon 1539)

Au Parlement, les présidents François de Belcier⁹, Jehan d Ybarrola, Sauvat de Pomiers¹⁰ et l'avocat général Delahet dont nous avons cité les noms comme fondateurs du Collège de Guyenne, n'étaient pas seuls à cultiver les lettres : Guillaume de Lur¹¹, auquel Britannus dédia ses poésies, Arnaud de Ferron¹², le savant commentateur, qui préparait alors son livre *De rebus gestis gallorum*, et Briand de Vallé¹³, l'ami de Rabelais jouissaient déjà d'une certaine célébrité. (Gauillier 1884:132)

Historialari honek¹⁴ esaten digunez, Delahet delakoa, hau da, gure Bernard Lehet euskara oso ongi menderatzen zuen eta euskal literaturaz arduratzen zen, eta latinezko poemak ere idatzi omen zituen garaiko beste parlamentari bo-deles anitzek bezala.

4. BERTRAND LEHETEK BERNAT ETXEPARERI, 1511-KO EKAINAREN 11-N LATINEZ IDATZI GUTUNA, NON ZARO ETA EIHERALARRREKO ERRETORE IZENDATZEN DUEN.

Orreagako Artxiboko 455. Pergaminoa

TRANSKRIPZIOA

(1) **Bertrandus**, miseratione divina episcopus baionensis, dilecto nostro domino **Bernardo Dechepare** presbitero, diocesis nostre oriundo, salutem in domino sempiternam.

Tuis exigentibus meritis, quibus apud nos multiplici / (2) commendaris testimonio, inducimus ut tibi reddamus ad gratiam liberales. Hinc est quod ad presens vaccantibus de jure et facto ecclesiis parrochialibus **Sancti Martini de Çaro** et **Sancti Vincenti de Sancto Michaeli Vetere** / (3) adiudicem unitis per mortem naturalem seu obitum domini **Johannis de Lessaque** presbiteri ultimi et immediati earumdem ecclesiarum rector et possessor, quarumquidem ecclesiarum putando totiens quotiens vaccare / (4) disposuimus ad rectitudinem patrem dominum dominum priorem de **Roncidevallibus** sollario vestro et institutuimus ad nos auctoritate ordinaria pertinet et expectat.